2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.11.2019 № 3106
О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 30.05.2019 № 1308 «Об утверждении Регламента сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного окна» на территории города Кемерово»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации города Кемерово в соответствие действующему законодательству, на основании статьи 45 Устава города Кемерово

1. Внести в Регламент сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного окна» на территории города Кемерово, утвержденный постановлением администрации города Кемерово от 30.05.2019 № 1308 «Об утверждении Регламента сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного окна» на территории города Кемерово», (далее - Регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7.4 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.7.4. В течение 5 рабочих дней с даты принятия Советом решения о сопровождении инвестиционного проекта в городе Кемерово с инвестором заключается соглашение о сопровождении инвестиционного проекта с указанием целевых показателей проекта (объем инвестиций, созданных рабочих мест) согласно приложению № 2.».
1.2. Пункт 2.8 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.8. В течение 15 рабочих дней с даты заключения соглашения уполномоченный орган осуществляет выбор площадок из числа муниципальных и частных, соответствующих требованиям инвестора. Направляет запрос инвестору об уточнении требований к площадке. Назначает дату для проведения рабочей встречи, осмотра площадок.».
1.3. Пункт 3.2 Регламента изложить в следующей редакции:

«3.2. При положительном заключении Совета о целесообразности реализации инвестиционного проекта на территории города, в течение 10 рабочих дней с даты заключения соглашения уполномоченный орган совместно с инвестором разрабатывает и утверждает план мероприятий по сопровождению инвестиционного проекта («дорожную карту») (далее - План мероприятий).».

1.4. Пункт 3.3 Регламента изложить в следующей редакции:

«3.3. План мероприятий разрабатывается в свободной форме, должен содержать информацию о наименовании инвестиционного проекта, наименовании мероприятий, необходимых для реализации инвестиционного проекта, сроках выполнения указанных мероприятий, а также ответственных лиц по вопросам выполнения мероприятий.».
2. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово (Е.А. Дубкова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   первого заместителя Главы города Д.В. Анисимова.

Глава города

            И.В. Середюк